РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕРКУЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2016                                          № 106                         х. Меркуловской

О внесении изменений в постановление

Администрации Меркуловского сельского поселения
от 16.10.2013 г. №132
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры »на территории
Меркуловского сельского поселения на 2014-2020гг.
В соответствии с Постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.09.2013 № 127 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории Меркуловского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.10.2013г. № 132 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» на территории Меркуловского сельского поселения на 2014-2020 гг.» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
      3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Меркуловского

сельского поселения                                                                  А.А.Мутилин

                                                                                                              Приложение

                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                      Меркуловского сельского поселения
          от 27.06.2016 г.№106

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 16.10.2013г. № 132 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Развитие культуры» на территории Меркуловского сельского поселения на 2014-2020 гг.».

1.Ресурсное обеспечение паспорта  муниципальной программы изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы
	Общий объем финансирования Программы составляет

33853,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  2912.7  тыс. рублей.

2015 год –   3100.0 тыс. рублей;

2016 год –  14364,2 тыс. рублей;

2017 год –   3369.2. тыс. рублей;

2018 год –  3369.2   тыс. рублей;

2019 год –  3369.2  тыс. рублей;

2020 год –  3369.2  тыс. рублей.».

2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры ».
 Общий объем финансирования Программы составляет  33853,7  тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета –  8663.9 тыс.рублей;

средства федерального бюджета – 100,0 тыс.рублей;

средства  местного бюджета  -25089,8  тыс.рублей;

Информация о расходах  бюджета Меркуловского сельского поселения на реализацию Программы представлена в приложении № 8 к муниципальной Программе.
Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 9 к муниципальной Программе.».
3. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: «
	Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

33853,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  2912.7  тыс. рублей.

2015 год –   3100.0 тыс. рублей;

2016 год –  14364,2 тыс. рублей;

2017 год –   3369.2. тыс. рублей;

2018 год –  3369.2   тыс. рублей;

2019 год –  3369.2  тыс. рублей;

2020 год –  3369.2  тыс. рублей.»

4. Пункт 8.5 изложить в следующей редакции: «
8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

«Развитие культуры»

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 33853,7  тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  2912.7  тыс. рублей.

2015 год –   3100.0 тыс. рублей;

2016 год –  14364,2 тыс. рублей;

2017 год –   3369.2. тыс. рублей;

2018 год –  3369.2   тыс. рублей;

2019 год –  3369.2  тыс. рублей;

2020 год –  3369.2  тыс. рублей.».
5. Приложение 6 изложить в следующей редакции:
«Приложение 6

к постановлению Администрации

Меркуловского сельского поселения

от 27.06.2016 г. № 106
ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	  Объем
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	расходов

	 (тыс. руб.)
	22014
	22015
	2016
	22017
	22018
	2019
	22020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	1.1.
	Капитальный ремонт ДК в

х. Меркуловский

по пер. Победы, 3 Шолоховского района, Ростовской области

	№ 61-3-6-1-0087-16 от 24.02.2016
	всего
	0
	0
	11229.3
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	8 474.0

	федеральный бюджет

	Бюджет Меркуловского сельского поселения
	2755.3

	ИТОГО

	вВсего

	11229.3

	областной бюджет

	8 474.0

	федеральный бюджет

	Бюджет Меркуловскогосельского поселения
	2755.3

6. Приложение №8 изложить в следующей редакции: «

	Приложение № 8
к муниципальной программе

 «Развитие культуры»

Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры » на территории

Меркуловского сельского поселения на 2014-2020гг
	всего <3>,

в том числе:
	951
	0801
	X
	X
	2912,7
	3100.0
	3134,9
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы –Администрация Меркуловского сельского поселения всего
	951
	0801
	X
	X
	2912.7
	3100.0
	3134,9
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	Соучастники:

МБУК Меркуловский СДК» и МБУК «МеркуловскаяСБ»
	951
	0801
	X
	X
	2912.7
	3100.0
	3134,9
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	участник 2,

МБУК Меркуловский СДК
	951

951
	0801

0801
	0310059

0317385
	610
610
	2231.8
68.6
	2445.4
46.9
	2052.4
	2570,0
	2570,0
	2570,0
	2570,0

	участник 3, МБУК «МеркуловскаяСБ
	951

951
	0801

0801
	0310059

0317385
	610
610
	540.2
72.1
	605.4
2.3
	565.7
	799,2
	799,2
	799,2
	799,2

	МБУК МЕркуловский СДК
	951
	0801

0801
	0310051470

0310025040
	610

610

	100,0

416,8

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы – МБУК Меркуловский СДК» и МБУК «МеркуловскаяСБ»Меркуловского сельского поселенния      всего,

в том числе:
	951

951
	0801

0801
	0310059

0317385
	610
610
	2772.0
140.7
	3050.8
49.2
	3134,9
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	Основное
мероприятие 1.1.

	Расходы на развитие культурно-досуговой деятельности и библиотечного дела
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951

	0801

	03100590

	610
	2772.0

	3050.8
	2618.1
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	Основное
мероприятие 1.2.

	Расходы для частичной компенсации в дополнительных расходах на повышение оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Меркуловского сельского поселения
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0317385
	610
	140.7.»
	49.2

	Основное
мероприятие 1.3.

	Расходы на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0310051470
	610

	100.0

	Основное
мероприятие 1.4

	Собственные средства на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры
	муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0310025040
	610

	416,8

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств областного

бюджета на реализацию основных мероприятий государственной программы. Для государственных программ Ростовской области, разрабатываемых в 2013 году – после принятия областного закона об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
7. Приложение № 9 изложить в следующей редакции: «

	Приложение № 9
к муниципальной программе

 «Развитие культуры»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

 программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры» на территории

Меркуловского сельского поселения на 2014-2020гг
	всего
	2912.7
	3100,0
	14393,5
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	областной бюджет
<1>
	140,7
	49.2
	8474,0

	федеральный бюджет

	100,0

	Бюджет Меркуловского сельского поселения
	2772.0
	3050,8
	5790,2
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	внебюджетные источники
	0

	29,3

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	2912.7
	3100,0
	14393,5
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	областной бюджет
	140,7
	49.2
	8474,0

	федеральный бюджет

	100,0

	Бюджет Меркуловского сельского поселения
	2772.0
	3050,8
	5790,2
	3369.2
	3369.2
	3369.2
	3369.2

	внебюджетные источники
	0.»

	29,3